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Kohalikel valimistel löödi e-häälte rekord- 104 313!

Kui  eelmistel  kohalikel  valimistel  andis  oma hääle interneti  teel  vaid 0,9% valijatest 
(9287  loetud  e-häält),  siis  seekordsetel  valimistel  löödi  rekord  -  loetud  e-hääli  oli 
104 313, mis moodustab koguni 9,5 % kõikidest valijatest.
 
Enim  kogus  hääli  Reformierakond,  järgnesid  Isamaa  ja  Res  Publica  Liit  ning 
Keskerakond.  Kõige  vähem  said  e-hääli   Eesti  Kristlikud  Demokraadid  (204)  ning 
Iseseisvuspartei (42). Kõige aktiivsemalt anti e-hääli esimesel ja viimasel e-hääletamise 
päeval ning enim anti e-hääli viimasel tunnil (4568 e-häält). 

E-lembesemad valimisjaoskonnad olid Harjumaal: Tallinnas Haabersti linnaosa (24,62%) 
ja Kristiine linnaosa (21,06%) ning Rae vald (21,27%) ja Harku vald (20,08%).
Välismaal  antud  e-häälte  osakaal  on  2,85% ning  e-hääli  anti  enam  kui  82  riigist. 
Edetabelit juhivad Soome ja Suur-Britannia, kuid e-hääletajaid leidub ka Omaanis (3), 
Sri Lankal (4), Araabia Ühendemiraatides (5) jne. 

Kel  elektroonilise  hääletamise  statistika  vastu  suurem  huvi,  saab  sellega  tutvuda 
Vabariigi Valimiskomisjoni veebilehel. 

20. novembril toimub e-demokraatia konverents 2009 „Valimised ja 
valitsemine infoühiskonnas“

Kuna käesoleva aasta on valimiste aasta, otsime konverentsil vastust küsimusele – kas 
valimisaasta 2009 oli demokraatia võidukäik? 

Vastust otsima on kutsutud inimesed, kes ühel või teisel moel valimiste nägu kujundasid 
ning toimunut analüüsisid. Konverentsil võetakse vaatluse alla kohalike valimiste online 
kampaaniad ning antakse ülevaade arengutest, mis tänu uutele tehnoloogiatele 
toimunud on. Preguseks hetkeks on valimised möödas ning olulisem on see, mis saab 
edasi. Kuidas valimiskampaanias lubatud kaasavat ja kogukonna huvidest lähtuvat 
valitsemist teoks teha? Mitmed uued algatused on teoksil ja ka nendest tuleb 
konverentsil juttu.

http://www.vvk.ee/index.php?id=10610


Konverentsi kavaga saab tutvuda e-Riigi Akadeemia veebilehel, kus on 15. novembrini 
võimalik  konverentsile  registreeruda.  Konverents  on  osalejatele  tasuta.
Konverents  toimub Riigikogu  konverentsikeskuses,  sellei  korraldab  e-Riigi  Akadeemia 
ning  seda  rahastavad  Vabaühenduste  Fond,  Avatud  Eesti  Fond,  Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital ning Siseministeerium.

Tallinna koalitsioonilepe kavandab e-kaasamist

Elavat  meedia  huvi  äratanud   Keskerakonna  ja  Sotsiaaldemokraatliku  erakonna 
koalitsioonilepe  Tallinna  juhtimiseks  aastatel  2009-2013 näeb  muuhulgas  ette  ka  e-
kaasamise edendamist. Tallinn on lubanud linnakodanike paremaks kaasamiseks jätkata 
linnaelu  olulistes  küsimuses  rahvaküsitluste  korraldamist  ning  luua  internetipõhise 
võimaluse  teha  ettepanekuid  linnavalitsuse  ja  linnavolikogu  eelnõudele. 
Koalitsioonileppega saab tutvuda Tallinna kodulehel. 

Huvipakkuv  oleks  uurida,  kas  ka  teiste  kohalike  omavalitsuste  võimulepped  e-
kaasamisest räägivad.

Kommenteeri e-kaasamise juhendit osalusveebis

e-Riigi Akadeemia on valmis saanud kohalikele omavalitsustele suunatud e-kaasamise 
juhendi tööversiooni, mis on konsulteerimiseks üleval osalusveebis www.osale.ee. 
Kommentaare juhendi kohta saab esitada 10. novembrini.

Juhend  valmib  Vabaühenduste  Fondi  ja  Siseministeeriumi  toetatud  projekti  "e-
Kaasamine kohalikes omavalitsustes" raames.

Selgunud on e-demokraatia auhinnad 2009

Juba  viiendat  aastat  toimunud  Maailma  e-Demokraatia  Foorumil  (World  Democarcy 
Forum) Issy-les-Moulineaux’is kuulutati välja 2009. aasta parim e-demokraatia projekt.

Finalistide  seas  olid  ettevõtmised,  mis  2009.  aastal  internetti  ja  uusi  tehnoloogiaid 
kasutades poliitikat enim mõjutasid. 
Auhindadega said pärjatud:

- Maailma e-Demokraatia Foorumi e-demokraatia auhind läks A. Trechsel’ile ning 
F.Breuer’ile poliitilise valijakompassi EU Profiler eest, mis aitas käevoleva aasta 
Europarlamendi  valimiste  eel  enam kui  2,5  miljonil  Euroopa elanikul  võrrelda 
enda seisukohti rohkem kui 300 Euroopa poliitilise erakonna omadega;

- Rahvusvahelise e-demokraatia auhinna sai Google’i  poliitreklaamide juht Peter 
Greenberger isikliku rolli eest uute tehnoloogiate levitamisel ja propageerimisel 
poliitkampaaniates.  Google’i  pakutavaid  võimalusi:  YouTube,  Google  Maps, 
Google  Docs,  Google  Ads  kasutati  ohtralt  ka  viimase  Ameerika  presidendi 
kampaania  ajal,  mil  näiteks  Barack  Obama  kulutas  üle  7  miljoni  dollari 
eelnimetatud online võimaluste integreerimiseks enda valimiskampaaniasse.       

Teiste auhinnatud ettevõtmistega saad tutvuda Maailma e-Demokraatia Foorumi 
kodulehel.

Malmös on plaanis allkirjastada e-valitsuse strateegia

http://www.edemocracy-forum.com/2009/09/the-world-edemocracy-forum-announces-finalists-of-the-2009-edemocracy-awards.html
http://www.edemocracy-forum.com/2009/09/the-world-edemocracy-forum-announces-finalists-of-the-2009-edemocracy-awards.html
http://www.euprofiler.eu/
http://www.osale.ee/
http://www.tallinn.ee/g4246s46962
http://www.ega.ee/et/ega/%C3%BCritused/konverentsid/e-demokraatia-konverents-2009-valimised-ja-valitsemine-info%C3%BChiskonnas


19. novembril  algab Rootsi  linnas Malmös Euroopa Liidu e-valitsuse eest vastutavate 
ministrite  konverents,  kus  muuhulgas  on  kavas  allkirjastada  e-valitsuse  strateegiat 
käsitlev  deklaratsioon.  See  dokument  määrab  valitsuste  poliitika  põhisuunad  kuni 
aastani  2015. Üritusega saab lähemalt  tutvuda konverentsi  veebilehel,  kus kirjas  ka 
konverentsi moto „ Teaming up for the eUnion“  ehk „Kopereerugem eLiidu nimel“.

e-Demokraatia  vaatevinklist  on  huvipakkuv  WEB  2.0  entusiastide  initsiatiiv  esitada 
konverentsile läkitus, mis rõhutab avaliku sektori läbipaistvust,  kodanike osalemist ja 
suuremat sõnaõigust. Kõigil soovijatel on läkitusega võimalik liituda.

19.  novembril  antakse  üle  parima  e-valitsuse  projekti  auhind   ning  võimalus  tiitliga 
pärjatud  saada  on  ka  Eesti  osalusveebil  (www.osale.ee).  Viimane  on  välja  valitud 
„Kaasav e-valitsus” („eGovernment empowering citizens”) kategoorias.

MySociety ja Avatud Ühiskonna Instituut kutsuvad e-demokraatiat arendama

MySociety koostöös  Avatud Ühiskonna Instituudiga kutsub kõiki Ida- ja Kesk-Euroopa 
ühendusi (sh Eesti) esitama projekte, mis aitaksid kohalikul elanikkonnal, huvigruppidel 
või  väiksemal  ringil  inimestel  valitsemisküsimustes  ja  poliitikakujundamises  kaasa 
rääkida.  Projektidele  suuri  piiranguid  pole,  need  peavad  vaid  olema  suunatud  e-
demokraatia edendamisele. Eelkõige oodatakse veebilehtede ja teiste online platvormide 
ning vahendite väljatöötamist. 

MySociety  ei  oota  valmiskirjutatud  projekte,  esialgu  piisab projektiidest,  mida   saab 
esitada  MySociety  veebilehel ning  mida  väljavalituks  osutumise  korral  koos  edasi 
arendama  hakatakse.  MySociety  pakub  vajadusel  nõu  ka  projektide  rakendamisel. 
Osalustingimustega  saab  tutvuda  MySociety  kodulehel,  aga  lisainfot  saab  küsida  ka 
kohalikust  Avatud  Ühiskonna Instituudist,  Eestis  tuleks  pöörduda  Avatud  Eesti  Fondi 
poole. 

MySociety  on  maineka  Suur-Britannia  e-demokraatia  eksperdi  Tom  Steinberg’i 
mittetulunduslik  algatus  e-demokraatia  edendamiseks.  MySociety  on  populaarsust 
kogunud  projektide  nagu  TheyWorkForYou,  WriteToThem,  WhatDoTheyKnow jne 
eestvedaja ja nõustaja.   

Uudiskirja toimetaja Nele Leosk
uudiskiri@ega.ee 
e-Riigi Akadeemia SA 

e-demokraatia uudiskiri ilmub projekti „eKodanike Eestkoste” raames, mida finantseerib 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KYSK).

Teavitame Sind uue uudiskirja ilmumisest e maili teel. 
Kui Sa ei ole veel uudiskirja listiga liitunud, saad seda teha siin >>
Kui soovid uudiskirja listist lahkuda, siis anna sellest märku siin   >>  

http://www.ega.ee/et/et/registreerimine/uudiskiri2
http://www.ega.ee/et/registreerimine/uudiskiri
mailto:uudiskiri@ega.ee
http://www.whatdotheyknow.com/
http://www.writetothem.com/
http://www.theyworkforyou.com/
http://www.oef.org.ee/et/
http://cee.mysociety.org/
http://cee.mysociety.org/
http://www.osale.ee/
http://eups20.wordpress.com/the-open-declaration/
http://www.egov2009.se/

